令和５年６月２０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市図書館・歴史資料館 企画展

「没後50年記念 一ノ瀬泰造展」

一ノ瀬泰造（1947～1973）は、武雄市出身の報道写真家です。1973 年、カンボジア

のアンコールワット付近で消息を絶ち、1982 年に遺体が確認されました。没後 50 年を記

念して、撮影した戦地の様子や銃後の生活を伝える写真、遺品のカメラ・ヘルメットなど

を展示して一ノ瀬泰造を紹介します。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

■企画展名

 企画展「没後 50 年記念 一ノ瀬泰造展」

■会期

前期：令和５年 7 月 １日（土）～７月 2３日（日）

後期：令和５年７月２９日（土）～８月２０日（日）

※７月２４日（月）～２８日（金）は展示替え

 日曜日～木曜日 9:00～17:00

金曜日・土曜日 9:00～18:00

■会場

武雄市図書館・歴史資料館

蘭学・企画展示室

■入場料

 無料

■ギャラリートーク

 ７月１日（土）、１５日（土）、

８月６日（日）、１２日（土）

いずれも 14:00～

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市図書館・歴史資料館 歴史資料係 TEL 0954-28-9105

News Release

▲サイゴン南西４５マイル（1972.8.25）

ワシントンポストやニューヨークタイムズにも

掲載された写真

▲届いた手紙（ベトナム、1972.10.25）

タン君（サイゴン、年月日不明）▶